
  

  

 
 EDIÇÃO: Nº 254 AFONSO CUNHA/MA – QUARTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2023. 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2023. 
REF.: Processo nº 001/2023 - PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO 
CUNHA (MA), através de sua SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa 
GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PERFURAÇÃO DE 
POÇO NO POVOADO OLHO D´ ÁGUA NO 
MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA – MA - 
VALOR GLOBAL: R$ 160.854,01 (cento e 
sessenta mil, oitocentos e cinquenta e quatro 
reais e um centavo) - DOTAÇAO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 021006 – SECRETARIA 
MUN. DE SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO 
PROJ/ATIVIDADE 10.302.0017 1749 – 
Construção de Poços Artesianos 
ELEMENTO/DESPESA 4.4.90.51.00 Obras e 
Instalações FONTE DE RECURSO 
R.PRÓPRIOS/TRIBUTOS, REPASSE 15%, 
FPM, ICMS ESTADO, IPVA, SNA, ICMS 
DESONERAÇÃO, DEMAIS CONVENIOS 
FEDERAIS/ESTADUAIS/DEMAIS 
TRANSFERENCIAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS/EMENDAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS. PRAZO DE 
VALIDADE: 12 MESES - BASE LEGAL: Lei 
Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e 
subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações – SIGNATÁRIOS: MARLY 
ALMEIDA DA SILVA VIEIRA pela 
CONTRATANTE e GEIVISON BARBOSA 
DOS SANTOS, pela CONTRATADA. Afonso 
Cunha (MA), 24 de março de 2023. MARLY 
ALMEIDA DA SILVA VIEIRA. Ordenador de 
Despesas. 
 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 008_1/2023. 
REF.: Processo nº 001/2023 - PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO 
CUNHA (MA), através de sua SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa 
GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PERFURAÇÃO DE 
POÇO NO POVOADO MORRO DA MACACA 
NO MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA – MA - 
VALOR GLOBAL: R$ 165.224,74 (cento e 
sessenta e cinco mil, duzentos e vinte e 
quatro reais e setenta e quatro centavos) - 
DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 021006 – SECRETARIA 
MUN. DE SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO 
PROJ/ATIVIDADE 10.302.0017 1749 – 
Construção de Poços Artesianos 
ELEMENTO/DESPESA 4.4.90.51.00 Obras e 
Instalações FONTE DE RECURSO 
R.PRÓPRIOS/TRIBUTOS, REPASSE 15%, 
FPM, ICMS ESTADO, IPVA, SNA, ICMS 
DESONERAÇÃO, DEMAIS CONVENIOS 
FEDERAIS/ESTADUAIS/DEMAIS 
TRANSFERENCIAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS/EMENDAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS. PRAZO DE 
VALIDADE: 12 MESES - BASE LEGAL: Lei 
Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e 
subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações – SIGNATÁRIOS: MARLY 
ALMEIDA DA SILVA VIEIRA pela 
CONTRATANTE e GEIVISON BARBOSA 
DOS SANTOS, pela CONTRATADA. Afonso 
Cunha (MA), 24 de março de 2023. MARLY 
ALMEIDA DA SILVA VIEIRA. Ordenador de 
Despesas. 
 


		2023-04-05T14:08:56-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento




